F-38
C
E
L
D
A
S
 D

Excitación: 10 Vcc, 15 Vcc máx.
Salida: 2 mV/V nominal
Precisión: ±1,0% salida a escala
completa de linealidad, histéresis
y repetibilidad combinadas
Calibración de 5 puntos (en tensión):
0%, 50%, 100%, 50%, 0%
Balance cero: ±2% salida a escala
completa
Rango de temp. de funcionamiento:
-54 a 121 °C (-65 a 250 °F)
Rango de temp. compensada:
16 a 71 °C (60 a 160 °F)
Clase de protección: IP54
Completo de serie con calibración de 5 puntos rastreable por NIST y 59 kW de datos de derivador.
Ejemplos de pedidos: LC201-25, celda de carga universal subminiatura de 25 libras de capacidad.
LCM201-500N, celda de carga universal subminiatura de 500 N de capacidad.
Tensión/compresión
Calibrado a tensión
0-25 libras a 0-300 libras
0-100 a 0-500 N

CELDAS DE CARGA DE COMPRESIÓN O TENSIÓN
SUBMINIATURA DE 19 mm (0,75") DE DIÁMETRO
MODELOS ESTÁNDAR Y MÉTRICOs
MÉTRICO
El modelo LCM201-
200N se muestra en
un tamaño superior
al real.
Tamaño real.
	�Para hacer su pedido visite es.omega.com/lc201 para
consultar precios y detalles
	 	 CAPACIDAD
				N    .º DE MODELO		  MEDIDORES COMPATIBLES	P UNTA DE
	 lb		N				     VARILLA
	 25	 111	 LC201-25		  DP41-S, DP25B-S	 REC-014F
	 50	 222	 LC201-50		  DP41-S, DP25B-S	 REC-014F
	 75	 334	 LC201-75		  DP41-S, DP25B-S	 REC-014F
	 100	 445	 LC201-100		  DP41-S, DP25B-S	 REC-014F
	 300	 1334	 LC201-300		  DP41-S, DP25B-S	 REC-014F
MODELOS ESTÁNDAR
R
od
 E

PLACA DE COMPENSACIÓN
OD-LC201
CÓDIGO DE CABLEADO
VERDE +SALIDA
BLANCO–SALIDA
ROJO +ENTRADA
NEGRO –ENTRADA
LC201: 1/4-28 UNF, TÍP.
LCM201: M6 x 1,00, TÍP
Dimensiones:
mm (pulg.)
Serie LC201/LCM201
 	 CAPACIDAD
	 	 	 N.º DE MODELO		  MEDIDORES COMPATIBLES	 PUNTA DE
	N	  lb				    VARILLA
	 100 	 22	 LCM201-100N		  DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6F
	 200 	 45	 LCM201-200N		  DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6F
	 300 	 67	 LCM201-300N		  DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6F
	 500 	 112	 LCM201-500N		  DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6F
R
od
 E